

PIIRA-HEIMON JUURILLA

ESKILIN JÄLKELÄISIÄ -teoksen valmistuttua vuonna 2011 sen päätekijöillä jatkui tarve pureutua sukututkimuksen pohjattomiin syvyyksiin. Tähän antoi pontta DNA-tekniikan yleistyminen sukututkimuksessa. Ensimmäisiä Eskiliin kytkeytyviä DNA-tutkimuksia tehtiin jo 2010-luvun alkupuolella.

Jorma Piirainen näki ”Ison Kirjansa ” johdannossa jatkotutkimuksen tarpeellisuuden. Erityisesti hän koki arvoitukseksi juuri Savon ja Pohjois-Karjalan rajamailla olevien Piiraisten ja Piirosten sekä toisaalta Pudasjärven Piirosten yhteyden Eskiliin. Niinpä arvoitus kypsyi pikkuhiljaa jatkotutkimukseksi, kun sukututkija Ari Kolehmainen saatiin selvittämään DNA-tekniikan ja muiden lähteiden avulla em. savokarjalaisen ja pohjoiskarjalaisen haaran ja Eskilin haaran yhteyksiä. Tutkimussopimus allekirjoitettiin keväällä 2017. Kolehmainen esitteli hanketta sukujuhlan seminaarissa 1.7. 2017.

Tutkimuksen työnimenä oli PIIRA-HEIMO SAVOSSA JA KARJALASSA SEKÄ SUVUN ALKUVAIHEET ASIAKIRJOJEN JA ISÄLINJAN DNA:N PERUSTEELLA. Tulosten esittelytilaisuus oli sukujuhlissa Valamon luostarissa 7.7. 2019. Lähes 100-sivuista tutkimusta ei haluttu julkaista, koska suunnitteilla oli laajempi tutkimus, johon se tulisi liittymään. Tämä tutkimusosio työnimellä PIIRA-HEIMON JUURILLA läksi vauhdilla käyntiin keskittyen nimensä mukaan savokarjalaiseen aineistoon. Siihen laadittiin sukutarinoita ja dokumentteja myös Eskilin haaralta. Sopimuksen mukaan kirjan tuli valmistua sukuseuran 40-vuotisjuhlaan vuonna 2023.

Sittemmin hankkeen vauhti hidastui useastakin syystä. Ensinnäkin hankkeen aktiivinen vetäjä Jorma Piirainen joutui terveydellisistä syistä väistymään hankkeesta. Toiseksi päätutkija Kolehmainen ilmoitti, että laadittu aikataulu ei ole realistinen, vaan valmistumista on lykättävä. Kolmanneksi sukuseuran vuoden 2023 budjetti kirjan painatus- ja muihin oheiskustannuksiin osoittautui riittämättömäksi. Lopulta tehtiin uusi aikataulu, jonka mukaan kirja valmuistuu sukujuhliin vuonna 2025.



Kirjan esite.